
403433-2024 Page 1/7

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 403433-2024 - Hange

Horvaatia – Arhitektuurialased projekteerimisteenused – Projektno-tehnička dokumentacija za 
rekonstrukciju i dogradnju OŠ Stjepana Ivičevića u Makarskoj
OJ S 130/2024 05/07/2024
Hanketeade või kontsessiooniteade – üldkord
Teenused

1. Hankija

Hankija
Ametlik nimi: GRAD MAKARSKA
E-posti aadress: grad@makarska.hr
Hankija õiguslik vorm: Kohalik omavalitsus
Hankija tegevus: Üldised avalikud teenused

2. Menetlus

Menetlus
Pealkiri: Projektno-tehnička dokumentacija za rekonstrukciju i dogradnju OŠ Stjepana 
Ivičevića u Makarskoj
Kirjeldus: Predmet nabave je izrada projektno-tehničke dokumentacije za rekonstrukciju i 
dogradnju OŠ Stjepana Ivičevića u Makarskoj i izgradnju podzemne garaže i školskog igrališta 
(na krovu garaže). Predmet nabave je detaljno opisan u Projektnom zadatku koji je, kao prilog, 
sastavni dio ove Dokumentacije. Usluge izrade projektno-tehničke dokumentacije odnose se 
na dokumentaciju definiranu Troškovnikom.
Menetluse tunnus: d5e57f4e-9c8e-41ba-95c0-7092f3b2583d
Sisemine tunnus: E-VV 01/24
Menetluse liik: Avatud
Menetluskorra kirjeldus: Otvoreni postupak

Eesmärk
Lepingu olemus: Teenused
Peamine liigitus (cpv): 71220000 Arhitektuurialased projekteerimisteenused

Maksumus
Eeldatav maksumus käibemaksuta: 308 000,00 EUR

Üldine teave
Õiguslik alus: 
Direktiiv 2014/24/EL

Kõrvaldamise alused
Kuritegelikus ühenduses osalemine: Sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji
Korruptsioon: Korupcija
Pettus: Prijevara
Terroriakti toimepanek või terroristliku tegevusega seotud õigusrikkumised: Kaznena djela 
terorizma ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima
Rahapesu või terrorismi rahastamine: Pranje novca ili financiranje terorizma
Laste tööjõu kasutamine ja muud inimkaubanduse vormid: Rad djece i drugi oblici trgovanja 
ljudima
Maksude maksmine: Plaćanje poreza

https://ted.europa.eu/et/notice/-/detail/403433-2024
mailto:grad@makarska.hr


403433-2024 Page 2/7

5.1.9.

5.1.8.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Sotsiaalkindlustusmaksete tasumine: Plaćanje obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje

5. Osa

Osa: LOT-0000
Pealkiri: Projektno-tehnička dokumentacija za rekonstrukciju i dogradnju OŠ Stjepana 
Ivičevića u Makarskoj
Kirjeldus: Predmet nabave je izrada projektno-tehničke dokumentacije za rekonstrukciju i 
dogradnju OŠ Stjepana Ivičevića u Makarskoj i izgradnju podzemne garaže i školskog igrališta 
(na krovu garaže). Predmet nabave je detaljno opisan u Projektnom zadatku koji je, kao prilog, 
sastavni dio ove Dokumentacije. Usluge izrade projektno-tehničke dokumentacije odnose se 
na dokumentaciju definiranu Troškovnikom.
Sisemine tunnus: E-VV 01/24

Eesmärk
Lepingu olemus: Teenused
Peamine liigitus (cpv): 71220000 Arhitektuurialased projekteerimisteenused

Lepingu täitmise koht
Riik – jaotus (NUTS): Splitsko-dalmatinska županija (HR035)
Riik: Horvaatia
Lisateave: Izvršitelj obavlja poslove izrade projektne dokumentacije u svom poslovnom 
sjedištu, a izrađena dokumentacija isporučuje se na adresu Naručitelja

Eeldatav kestus
Alguskuupäev: 02/09/2024
Kestus: 80 Päevad

Uuendamine
Maksimaalne lepingu uuendamiste arv: 0

Maksumus
Eeldatav maksumus käibemaksuta: 308 000,00 EUR

Üldine teave
Reserveeritud osalemine: Osalemine ei ole reserveeritud.
Tuleb esitada lepingu täitmiseks määratud töötajate nimed ja nende kutsekvalifikatsioonid: 
Hanketingimus
Hankeprojekt, mida ei rahastata ELi vahenditest
Hanke suhtes kohaldatakse riigihankelepingut (GPA): jah

: See hange sobib ka väikestele ja keskmise suurusega ettevõtjatele (VKEd) jah

Ligipääsetavuse kriteeriumid
Lisatud on puuetega inimeste juurdepääsukriteeriumid

Kvalifitseerimistingimused
Kriteerium: 
Liik: Sobivus tegeleda kutsealase tööga
Nimi: Upis u registar
Kirjeldus: Detalji opisani u dokumentaciji o nabavi
Selle kriteeriumi kasutamine: Kasutatakse



403433-2024 Page 3/7

5.1.10.

Kriteerium: 
Liik: Majanduslik ja finantsseisund
Nimi: Ukupni godišnji promet
Kirjeldus: Detalji opisani u dokumentaciji o nabavi
Selle kriteeriumi kasutamine: Kasutatakse

Kriteerium: 
Liik: Tehniline ja kutsealane suutlikkus
Nimi: Popis glavnih usluga
Kirjeldus: Detalji opisani u dokumentaciji o nabavi
Selle kriteeriumi kasutamine: Kasutatakse

Kriteerium: 
Liik: Tehniline ja kutsealane suutlikkus
Nimi: Tehnički stručnjaci ili tijela - kontrola kvalitete
Kirjeldus: Detalji opisani u dokumentaciji o nabavi
Selle kriteeriumi kasutamine: Kasutatakse

Pakkumuste hindamise kriteeriumid
: Kriteerium

: Liik Hind
Nimi: Cijena ponude
Kirjeldus: Cijena ponude

: Kriteerium
: Liik Kvaliteet

Nimi: Specifično iskustvo stručnjaka
Kirjeldus: Boduje se iskustvo stručnjaka 1 i 2. Obzirom da kvaliteta izvršenja predmetnog 
ugovora u značajnoj mjeri ovisi o profesionalnom iskustvu, naručitelj kao nefinancijski kriterij 
ocjenjuje i boduje specifično iskustvo stručnjaka 1 i 2 koji će sudjelovati u izvršenju Ugovora. 
Specifično iskustvo Stručnjaka 1 boduje se na sljedeći način: Specifično iskustvo - ovlašteni 
arhitekt Ukupan broj referentnih projekata, odnosno sudjelovanje u izradi glavnih projekata 
izgradnje i/ili rekonstrukcije građevina javne ili društvene namjene* u svojstvu ovlaštenog 
arhitekta. * Građevine javne i društvene namjene su građevine namijenjene obavljanju 
djelatnosti u području društvenih djelatnosti (odgoja, obrazovanja, prosvjete, znanosti, kulture, 
sporta, zdravstva i socijalne skrbi), radu državnih tijela i organizacija, tijela i organizacija 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, pravnih osoba s javnim ovlastima i udruga 
građana i vjerskih zajednica (članak 3. stavak 1. toč.7. Zakona o prostornom uređenju NN br. 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23). Zgrada javne namjene je, sukladno odredbama 
članka 3. stavka 1. točke 40. Zakona o gradnji (NN br. 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19), zgrada 
ili dio zgrade koju koristi tijelo javne vlasti za obavljanje svojih poslova, zgrada ili dio zgrade za 
stanovanje zajednice te zgrada ili dio zgrade koja nije stambena u kojoj boravi više ljudi ili u 
kojoj se pruža usluga većem broju ljudi. Kriterij (broj projekata) / Broj bodova 1/1, 2/2, 3/3, 4/4, 
5/5, 6/6, 7/7, 8/8, 9/9, 10/10, 11/11, 12/12, 13/13, 14/14, 15/15 Maksimalan broj projekata koji 
će se uzimati u obzir pri bodovanju je 15 (petnaest). Specifično iskustvo Stručnjaka 2 boduje 
se na sljedeći način: Specifično iskustvo - ovlašteni inženjer građevinarstva Ukupan broj 
referentnih projekata, odnosno sudjelovanje na izradi glavnih projekata izgradnje i/ili 
rekonstrukcije građevina javne ili društvene namjene* u svojstvu ovlaštenog inženjera 
građevinarstva. * Građevine javne i društvene namjene su građevine namijenjene obavljanju 
djelatnosti u području društvenih djelatnosti (odgoja, obrazovanja, prosvjete, znanosti, kulture, 
sporta, zdravstva i socijalne skrbi), radu državnih tijela i organizacija, tijela i organizacija 



403433-2024 Page 4/7

5.1.12.

5.1.11.

lokalne i područne (regionalne) samouprave, pravnih osoba s javnim ovlastima i udruga 
građana i vjerskih zajednica (članak 3. stavak 1. toč.7. Zakona o prostornom uređenju NN br. 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23). Zgrada javne namjene je, sukladno odredbama 
članka 3. stavka 1. točke 40. Zakona o gradnji (NN br. 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19), zgrada 
ili dio zgrade koju koristi tijelo javne vlasti za obavljanje svojih poslova, zgrada ili dio zgrade za 
stanovanje zajednice te zgrada ili dio zgrade koja nije stambena u kojoj boravi više ljudi ili u 
kojoj se pruža usluga većem broju ljudi. Kriterij (broj projekata) / Broj bodova 1/1, 2/2, 3/3, 4/4, 
5/5 Maksimalan broj projekata koji će se uzimati u obzir pri bodovanju je 5 (pet).

: Kriteerium
: Liik Kvaliteet

Nimi: BIM tehnologija
Kirjeldus: Korištenje BIM tehnologije u izvršenju predmeta nabave Naručitelj ponudu 
ponuditelja koji ne koristi BIM tehnologiju u izvršenju predmeta nabave ocjenjuje sa 0 bodova, 
dok ponudu ponuditelja koji će koristiti BIM tehnologiju u izvršenju predmeta nabave vrednuje 
s 10 bodova.

: Kriteerium
: Liik Kvaliteet

Nimi: Stručne nagrade iz područja arhitekture
Kirjeldus: Boduje se broj stručnih državnih nagrada i međunarodnih nagrada iz područja 
arhitekture za zgrade za odgoj i obrazovanje koje je osvojio stručnjak arhitektonskog projekta 
za izvedene projekte zgrada za odgoj i obrazovanje. Bodovanje kriterija: Broj stručnih državnih 
nagrada i međunarodnih nagrada iz područja arhitekture za zgrade za odgoj i obrazovanje 
koje je osvojio stručnjak arhitektonskog projekta za izvedene projekte zgrada za odgoj i 
obrazovanje / Ukupno bodova: 0/0, 1/2, 2/5, 3 i više/10.
Selle meetodi kirjeldus, mida kasutatakse juhul, kui hindamist ei ole võimalik kriteeriumide abil 
teostada: Način izračuna kriterija za odabir najpovoljnije ponude je opisan u dokumentaciji o 
nabavi

Hankedokumendid
Hankedokumentide aadress: https://eojn.hr/tender-eo/14389
Sihtotstarbeline teabevahetuskanal: 
Nimi: https://eojn.hr/

Hanke tingimused
Esitamise tingimused: 
Elektrooniline esitamine: Nõutav
Esitamise aadress: https://eojn.hr/tender-eo/14389
Keeled, milles võib pakkumusi või osalemistaotlusi esitada: horvaadi keel
Elektrooniline kataloog: Ei ole lubatud
Variandid: Ei ole lubatud
Pakkujad võivad esitada rohkem kui ühe pakkumuse: Ei ole lubatud
Finantstagatise kirjeldus: Ponuditelj je obvezan u ponudi dostaviti jamstvo za ozbiljnost 
ponude u iznosu od 9.000,00 EUR. Jamstvo za ozbiljnost ponude mora biti u obliku bankarske 
garancije. Jamstvo mora glasiti na Naručitelja te biti bezuvjetno s klauzulom ''bez prigovora'' 
odnosno ''plativo na prvi poziv'' i s rokom valjanosti koji ne smije biti kraći od roka valjanosti 
ponude (gospodarski subjekt može dostaviti jamstvo koje je duže od roka valjanosti ponude). 
U bankarskoj garanciji mora biti navedeno da se garant obvezuje isplatiti iznos jamstva u 
slučaju: - odustajanja ponuditelja od svoje ponude u roku njezine valjanosti - nedostavljanja 
ažuriranih popratnih dokumenata sukladno članku 263. ZJN 2016 - neprihvaćanja ispravka 
računske greške - odbijanja potpisivanja ugovora o javnoj nabavi - nedostavljanja jamstva za 

https://eojn.hr/tender-eo/14389
https://eojn.hr
https://eojn.hr/tender-eo/14389


403433-2024 Page 5/7

uredno ispunjenje ugovora o javnoj nabavi. Za naplatu jamstva za ozbiljnost ponude dovoljno 
je da se u odnosu na ponuditelja ostvari jedan (bilo koji) od prethodno navedenih slučajeva. 
Jamstvo za ozbiljnost ponude mora biti izdano u korist Grada Makarske, Obala kralja 
Tomislava 1, 21 300 Makarska, OIB: 53515145212. Jamstvo za ozbiljnost ponude (bankarska 
garancija) dostavlja se u izvorniku, odvojeno od elektroničke dostave ponude, u papirnatom 
obliku. Izvornik ne smije biti ni na koji način oštećen (bušenjem, klamanjem, lijepljenjem i sl.). 
Jamstvo za ozbiljnost ponude (bankarska garancija), osim u izvorniku, dostavlja se i skenirana 
kao dio ponude u elektroničkom obliku. U slučaju podnošenja zajedničke ponude naručitelj će 
prihvatiti jamstvo za ozbiljnost ponude koje glasi na bilo kojeg člana zajednice ponuditelja 
(garanta), pod uvjetom da dostavljeno jamstvo sadrži jasan i nedvosmislen navod da se radi o 
jamstvu za ponudu zajednice ponuditelja s navođenjem svih članova zajednice ponuditelja. 
Ako tijekom postupka javne nabave istekne rok valjanosti ponude i jamstva za ozbiljnost 
ponude, Naručitelj je obvezan prije odabira zatražiti produženje roka valjanosti ponude i 
jamstva od ponuditelja koji je podnio ekonomski najpovoljniju ponudu u primjerenom roku ne 
kraćem od 5 (pet) dana. Naručitelj je obvezan vratiti ponuditeljima jamstvo za ozbiljnost 
ponude u roku od deset dana od dana potpisivanja ugovora o javnoj nabavi ili okvirnog 
sporazuma, odnosno dostave jamstva za uredno izvršenje ugovora o javnoj nabavi, a presliku 
jamstva obvezan je pohraniti. Umjesto jamstva za ozbiljnost ponude u obliku bankarske 
garancije, ponuditelj može dati novčani polog u traženom iznosu u korist računa Grada 
Makarske. Dokaz o uplati novčanog pologa ponuditelj je dužan priložiti u ponudi.
Pakkumuste esitamise tähtaeg: 21/08/2024 13:00:00 (UTC+2)
Pakkumuse jõusoleku tähtaeg: 60 Päevad
Teave avaliku avamise kohta: 
Avamise kuupäev: 21/08/2024 13:00:00 (UTC+2)
Koht: Gradska vijećnica Grada Makarske, Obala kralja Tomislava 1, Makarska 21300
Lisateave: Javnom otvaranju ponuda smiju prisustvovati ovlašteni predstavnici ponuditelja i 
druge osobe. Pravo aktivnog sudjelovanja u postupku javnog otvaranja ponuda imaju samo 
članovi stručnog povjerenstva za javnu nabavu i ovlašteni predstavnici ponuditelja (članak 
282. stavak 8. ZJN 2016). Ovlašteni predstavnici ponuditelja moraju svoje pisano ovlaštenje 
predati prije otvaranja ponuda.
Lepingutingimused: 
Lepingu täitmine peab toimuma kaitstud tööhõive programmide raames: Ei
Lepingu täitmisega seotud tingimused: Posebni i ostali uvjeti za izvršenje ugovora: -&nbsp; 
Ugovor o javnoj nabavi usluga mora se izvršavati sukladno zahtjevima i uvjetima utvrđenim 
tehničkim specifikacijama, projektno-tehničkoj dokumentaciji i zahtjevima iz ove 
Dokumentacije o nabavi. -&nbsp; Odabrani ponuditelj se obvezuje ugovorenu uslugu 
izvršavati s obveznim angažmanom potrebnog broja stručnjaka, utvrđenim ovom 
Dokumentacijom o nabavi kako bi predmetna usluga bila završena u zahtijevanom roku za 
izvršenje te osigurati da uslugu koja je predmet nabave izvode stručne osobe koje imaju sva 
potrebna ovlaštenja sukladno važećim zakonima i drugim propisima. -&nbsp; Odabrani 
ponuditelj dužan je u ispunjavanju obveze iz svoje profesionalne djelatnosti postupati s 
povećanom pažnjom, prema pravilima struke i običajima (pažnja dobrog stručnjaka). -&nbsp; 
Odabrani ponuditelj (Ugovaratelj) ima posebnu obvezu Troškovnik izraditi na način da u 
potpunosti primjeni odredbe Glave III., Poglavlja 2., O...
E-arveldamine: Nõutav
Kasutatakse elektroonilisi tellimusi: ei
Kasutatakse elektroonilisi makseid: ei
Rahastamiskord: Plaćanje od strane Naručitelja vrši se po urednom izvršenju usluge, 
doznakom na račun Odabranog ponuditelja (Ugovaratelja), u skladu s iznosima i načinom 
utvrđenim Ugovorom, a temeljem ispostavljenog računa od strane Odabranog ponuditelja 



403433-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

(Ugovaratelja), u roku od 30 dana od dana zaprimanja elektroničkog računa. Odabrani 
ponuditelj (Ugovaratelj) je obvezan računu priložiti Zapisnik o urednom ispunjenju obveze. 
Naručitelj se obavezuje Odabranom ponuditelju (Ugovaratelju) izvršiti plaćanje u iznosima i 
dinamici kako slijedi: • 70 % ugovorenog iznosa nakon predaje Glavnog projekta na ishođenje 
građevinske dozvole škole, garaže i igrališta te predaje objedinjenog Troškovnika Naručitelju; • 
30% ugovorenog iznosa nakon ishođenja pravomoćne građevinske dozvole. Predujam je 
isključen kao i traženje sredstava osiguranja plaćanja.

Vahendid
Raamleping: Ei kohaldata raamlepingut
Teave dünaamilise hankesüsteemi kohta: Ei kohaldata dünaamilist hankesüsteemi
Elektrooniline oksjon: ei

Lisateave, lepitus ja vaidlustus
Vaidlustusorgan: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Organisatsioon, mis annab lisateavet hankemenetluse kohta: GRAD MAKARSKA
TED eSender: Narodne novine d.d.

8. Organisatsioonid

ORG-0001
Ametlik nimi: GRAD MAKARSKA
Registreerimisnumber: 53515145212
Postiaadress: Obala Kralja Tomislava 1
Linn: Makarska
Sihtnumber: 21300
Riik – jaotus (NUTS): Splitsko-dalmatinska županija (HR035)
Riik: Horvaatia
Kontaktpunkt: Hrvoje Pejić
E-posti aadress: grad@makarska.hr
Telefon: +385 21608400
Internetiaadress: https://makarska.hr/
Selle organisatsiooni rollid: 
Hankija
Organisatsioon, mis annab lisateavet hankemenetluse kohta

ORG-0002
Ametlik nimi: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Registreerimisnumber: 95857869241
Postiaadress: Ulica grada Vukovara 23/V
Linn: Zagreb
Sihtnumber: 10000
Riik – jaotus (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Riik: Horvaatia
Kontaktpunkt: Kontakt
E-posti aadress: dkom@dkom.hr
Telefon: +385 14559 930
Internetiaadress: https://www.dkom.hr/
Selle organisatsiooni rollid: 
Vaidlustusorgan

mailto:grad@makarska.hr
https://makarska.hr
mailto:dkom@dkom.hr
https://www.dkom.hr


403433-2024 Page 7/7

8.1. ORG-0003
Ametlik nimi: Narodne novine d.d.
Registreerimisnumber: TED94
Registreerimisnumber: HR64546066176
Postiaadress: Savski gaj XIII. 6
Linn: Zagreb
Sihtnumber: 10020
Riik – jaotus (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Riik: Horvaatia
Kontaktpunkt: EOJN Helpdesk
E-posti aadress: eojn@nn.hr
Telefon: +385 16652889
Internetiaadress: https://www.nn.hr/
Selle organisatsiooni rollid: 
TED eSender

Teave teate kohta

Teate tunnus/versioon: a686d9af-5740-4806-8822-77b825916fd4  -  01
Vormi liik: Hange
Teate liik: Hanketeade või kontsessiooniteade – üldkord
Teate alaliik: 16
Teate saatmise kuupäev: 03/07/2024 18:00:00 (UTC+2)
Keeled, milles käesolev teade on ametlikult kättesaadav: horvaadi keel
Teate avaldamise number: 403433-2024
ELT S väljaande number: 130/2024
Avaldamise kuupäev: 05/07/2024

mailto:eojn@nn.hr
https://www.nn.hr

